DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 196 / 2025
Voto de congratulação a Enfermeira Sra. Nelma Juliana
Izepon Peixoto, em reconhecimento à sua brilhante
trajetória profissional.
Pelos seus 24 anos de enfermagem e dedicação aos idosos

A Vereadora que este subscreve,

Considerando que a trajetória profissional da enfermeira Nelma, que por sua

relevância, exemplo, perseverança é qualificada pelo seu cuidado e amor aos nossos
idosos

Considerando que há 24 anos exerce com maestria suas funções, ecoando por

toda cidade de Leme, vez que o AMOR aliado a função tem sido sua marca registrada

    Considerando que esse mês celebramos a vida de nossos enfermeiros, que
fazem de sua atividade laboral um verdadeiro ato vocacional no momento em que mais
precisamos de cuidados.

     Considerando que a mesma declara que seu coração pertence aos idosos o que
traduz seu caráter, vocação e verdadeiro significado de cuidar com sentimento de amor.

Neste ato homenageamos a enfermeira Nelma pelos seus 24 anos de trabalho,
compromisso, com a dignidade de nossos idosos.

REQUER à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as formalidades regimentais seja
inserido na Ata de nossos trabalhos VOTO DE CONGRATULAÇÃO PARA A
ENFERMEIRA Nelma Juliana Izepon Peixoto, Enfermeira Responsável Técnica (RT),
onde exerce sua função e em reconhecimento à sua brilhante trajetória profissional, por
sua relevante contribuição à saúde e ao cuidado dos nossos idosos, no marco do Dia
da Enfermagem

Sala das Sessões, Prof. Arlindo Fávaro, em 26 de Maio de 2025.
AMARILIS DE OLIVEIRA RIBEIRO

Vereadora

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br